SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG ĐẮK LẮK

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VSMTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:         /TTN-KHKT Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v phối hợp thông báo tạm ngừng cung

cấp nước đối với hộ gia đình không sử dụng

nước quá 12 tháng từ công trình cấp nước

tập trung

    Kính gửi: UBND xã Dang Kang.

Hiện nay, trên địa bàn xã Dang Kang có 02 công trình cấp nước do Trung

tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn (Trung tâm) đang trực tiếp

quản lý vận hành, được đầu tư từ Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và

nước sạch nông thôn dựa trên kết quả. Hiện các công trình đang vận hành, cấp

nước ổn định cho người dân, cụ thể:

Công trình cấp nước sạch Hòa Thành, đang cấp nước cho 1.151 hộ dân;

Công trình cấp nước sạch Dang Kang, đang cấp nước cho 852 hộ dân. Tuy

nhiên, theo số liệu thống kê theo dõi khách hàng của Trung tâm trong tổng số

2.003 hộ dân kết nối nước từ 02 công trình, có 126 hộ kết nối nhưng không sử

dụng nước, không phát sinh chỉ số đồng hồ trên 12 tháng (công trình cấp nước

sạch Hòa Thành 46 hộ; công trình cấp nước sạch Dang Kang 80 hộ). Việc kết

nối nước nhưng không sử dụng làm ảnh hưởng và khó khăn trong công tác quản

lý vận hành và thất thoát nước cho công trình.

Để đảm bảo hiệu quả quản lý và nâng cao chất lượng dịch vụ, Trung tâm

kính đề nghị UBND xã Dang Kang phối hợp thực hiện các nội dung sau:

- Phối hợp thông báo tạm ngừng cấp nước đối với 126 hộ gia đình đã kết

nối không sử dụng nước từ công trình đối với  tại 02 công trình trên (chi tiết

danh sách kèm theo).

- Phối hợp tuyên truyền nâng cao nhận thức của nhân dân trong việc tham

gia sử dụng nước từ công trình cấp nước tập trung ngoài việc giúp người dân

được sử dụng nguồn nước đảm bảo chất lượng nâng cao sức khỏe, thì nước sạch

còn là một trong những tiêu chí quan trọng góp phần hoàn thành mục tiêu xây

dựng xã nông thôn mới.

Với nội dung trên, Trung tâm Nước sạch và VSMTNT kính mong UBND

xã Dang Kang quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ TTN;

- Các Phòng thuộc TTN;

- Trạm cấp nước: Dang Kang; Hòa Thành;

- Lưu: VT, KHKT (Ng-05b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Hữu Như

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T16:19:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Thị Thu Ngân<nganltt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T16:32:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T08:21:35+0700
	Đắk Lắk
	Hồ Hữu Như<nhuhh@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:40:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN<trungtamnuocshmttnt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:40:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN<trungtamnuocshmttnt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:41:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN<trungtamnuocshmttnt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!